
Oggetto:  Piano nazionale per gli investimenti complementari (PNC) per la realizzazione dei
sub-investimenti  del  programma  “Salute,  Ambiente,  Biodiversità  e  Clima”.  Linea  di
investimento “Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di SNPS-SNPA a livello
nazionale, regionale e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e tecnologiche e
la ricerca applicata”. Delibera a contrarre e di aggiudicazione. Fornitura di n. 1 congelatore
da  laboratorio,  n.1  dosimetro  acustico,  n.  1  misuratore  di  campi  elettromagnetici  e  n.1
misuratore  di  radiazioni  ottiche  artificiali  per la  S.C.  Medicina del  Lavoro P.O.  Desio  –  
Inerenti determinazioni.

Ufficio Proponente: S.C. Ingegneria Clinica
Istruttore della pratica: Daniela Motta 

Responsabile del procedimento: Daniela Motta 
Dirigente dell’Ufficio Proponente: Daniela Motta 

La delibera comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 674 del 07-06-2024 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Ivan Alessandro Mazzoleni 

Direttore Sanitario Milena Caglio 

Direttore Sociosanitario Antonino Zagari 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Piano nazionale per gli investimenti complementari (PNC) per la realizzazione dei
sub-investimenti  del  programma  “Salute,  Ambiente,  Biodiversità  e  Clima”.  Linea  di
investimento “Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di SNPS-SNPA a livello
nazionale, regionale e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e tecnologiche e
la ricerca applicata”. Delibera a contrarre e di aggiudicazione. Fornitura di n. 1 congelatore
da  laboratorio,  n.1  dosimetro  acustico,  n.  1  misuratore  di  campi  elettromagnetici  e  n.1
misuratore  di  radiazioni  ottiche  artificiali  per la  S.C.  Medicina del  Lavoro P.O.  Desio  –  
Inerenti determinazioni.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Ingegneria Clinica

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dall'1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti
della D.G. Welfare n.  16667 e n. 16668 del 31 dicembre 2020, di assegnazione all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

RICHIAMATO il  Decreto della D.G. Welfare n. 4765 del 30 marzo 2023 di assegnazione del
personale e del patrimonio alla ASST Brianza a seguito di costituzione della Fondazione IRCCS
San Gerardo dei Tintori;

PREMESSO che con Deliberazione n. 288 del 28 marzo 2024 questa ASST:

1.  disponeva  di  aderire  alla  Convenzione  ARIA 2021_028  Lotto  13  per  la  fornitura  di  un
congelatore  con  temperatura  di  esercizio  -20°C,  capacità  590-880  litri  porta  cieca  ratificando
l’ordinativo  di  fornitura  Neca  n.  177367840  del  13  dicembre  2023  prevedendo  anche
contestualmente lo smaltimento dell’attuale apparecchiatura fuori uso e di affidare, ai sensi dell’art.
1 comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 così come modificato dal D.L n. 77/2021, convertito in legge
n. 108/2021, la fornitura di n.1 dosimetro di rumore personale mod. SV104A completo di accessori,
di  n.1  misuratore  di  campi  elettromagnetici  mod.  ARW92-ARW1394  e  di  n.1  misuratore  di
radiazioni ottiche artificiali mod. Senseca HD2402 come sotto indicato:

DESCRIZIONE SINTETICA
INTERVENTO

QUANTITÀ
BENE FORNITORE IMPORTO OFFERTO

IVA 22% INCLUSA

Congelatore da laboratorio 1
ANGELANTONI LIFE SCIENCE SRL
Loc. Cimacolle 464 - 06056 Perugia
p.iva 03216320543

€ 5.294,80

Dosimetro di rumore personale 1
SVANTEK ITALIA SRL
Via Dell’Artigianato 2/c - 20061 Carugate (MB)
p.iva 05123190968

€ 4.428,60

Misuratore di campi 
elettromagnetici 1

BIOIDEA 2 SRL 
Via Libertà 61 - 20019 Settimo Milanese (MI)
p.iva 09630570969

€ 997,96

Misuratore radiazioni ottiche 1 GEASS SRL  € 4.871,92

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



artificiali Via Luigi Ambrosini 8/2 -  10151 Torino
p.iva 09527360011

TOTALE € 15.593,28

2.  si riservava di assumere l’impegno di spesa con successivo provvedimento, a seguito degli atti
regionali di riferimento, nel quale verrà specificata l’esatta fonte di finanziamento;

DATO ATTO che con delibera n. 1067 del 19 novembre 2024 questa ASST ha sottoscritto l’atto
aggiuntivo  all’Accordo  Esecutivo  ex  art.  15  della  L.  241/1990  per  la  realizzazione  dei
subinvestimenti  del  Programma  “Salute,  Ambiente,  Biodiversità  e  Clima”  con  contestuale
registrazione  in  bilancio  del  contributo  di  €  167.140,00  sul  conto  di  contabilità  generale  n.
1010200003 - “CONTRIBUTI C/CAPITALE VINC. R.L.;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

VISTA la proposta n. 674/2024 del Direttore S.C. Ingegneria Clinica con valore di attestazione di
regolarità  amministrativa  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  123/2011,  conservata  agli  atti  del  presente
provvedimento; 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii; 

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate: 

1) di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri complessivamente
pari a € 15.593,28 IVA 22% inclusa interamente finanziati con fondi del Piano Nazionale per gli
investimenti Complementari (PNC)- Accordo Esecutivo per la realizzazione dei subinvestimenti del
programma “Salute, ambiente, biodiversità e clima” (art. 1, comma 2, lettera e), punto 1), del D.L.
59/2021)”, Linea di investimento “Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di SNPS-
SNPA a livello nazionale,  regionale e  locale,  migliorando le infrastrutture,  le capacità umane e
tecnologiche e la ricerca applicata” – CUP:I83C22000640005 e imputati come segue:

Importo
(IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto n. Descrizione DGR/DCR 2025
SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE DCR2410750BIO € 15.593,28

2)  di  confermare  quale  Direttore  di  Esecuzione  del  Contratto  (D.E.C.),  il  Dr.  Paolo  Mascagni,
Direttore S.C. Medicina del lavoro igiene e tossicologia industriale e ambientale P.O. Desio;

3) di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva,
ai  sensi dell'art.  l7 comma 6 della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato
dall’art. 1 comma 1 - lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata
mediante affissione all' Albo dell'Azienda nei modi di legge;

4)  di  dare  atto  infine  che,  ai  sensi  della  Legge  n.  241/1990,  responsabile  dell’istruttoria  e  del

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



procedimento/progetto è l’Ing. Daniela Motta, Direttore S.C. Ingegneria Clinica.

Il Direttore Generale 
         Dr. Carlo Alberto Tersalvi

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2025-06-24T17:27:11+0200
	CARLO ALBERTO PAOLO TERSALVI da09b69daf06e4ed7cd9890475e897713ff8f379


		2025-06-24T17:27:28+0200
	protocollo




